
Zentrum Ansprechpartner Kontakt Telefon Kontakt email Klinik

Augsburg Prof. G. Buheitel, Dr. U. Walden 0821 4009210 ulrike.walden@klinikum-augsburg.de Klinikum Augsburg, Klinik für Kinder und Jugendliche

Berlin Dr. J. Gellermann, Dr. J. Thumfart 030 450 516012 jutta.gellermann@charite.de Klinik für Pädiatrie mit Schwerpunkt Nephrologie, Charité Campus Virchow Klinikum

Bielefeld Dr. N. Jorch, Dr. M. Bröckelmann 0521 77278050/1 Norbert.Jorch@evkb.de Evangelisches Krankenhaus Bielefeld

Bonn Prof. Dr. B. Hoppe, Dr. M. Feldkötter 0228 287 33333 Bernd.Hoppe@ukb.uni-bonn.de Universitätsklinikum Bonn, Zentrum für Kinderheilkunde

Bremen Dr. K. Möller, Dr. H. T. Körner 0421 879 4735 kristina.moeller@klinikum-bremen-ldw.de Klinikum Links der Weser

Coburg PD Dr. Dr. P. Dahlem, Prof. Dr. M. Ketteler 09561 22-5551 Peter.Dahlem@Klinikum-Coburg.de Klinikum Coburg, Kinderklinik

Dortmund Prof. Dr. D. Schneider, Dr. B. Bernbeck 0231 95321700 dominik.schneider@klinikumdo.de Klinikum Dortmund, Klinik für Kinder- und Jugendmedizin

Dresden Dr. G. Heubner, Dr. G. Möller 0351 480 4553 georg.heubner@khdn.de Städtisches Klinikum Dresden

Dresden PD Dr. C. Vogelberg, Dr. B. Mayer 0551 458 0 brigitte.mayer@uniklinikum-dresden.de Universitätsklinikum Dresden Klinik und Poliklinik für Kinderheilkunde und Jugendmedizin

Erlangen Dr. K. Sauerstein, Dr. M. Galiano 09131 853 3112 matthias.galiano@uk-erlangen.de Universitätsklinikum Erlangen, Kinder- und Jugendklinik

Essen Prof. Dr. P. F. Hoyer, Dr. A. Büscher 0201 723 2810 peter.hoyer@uk-essen.de Universitätsklinikum Essen, Kinderklinik

Frankfurt PD Dr. K. Latta, Dr. M. Hansen 069 949920 k.latta@ckhf.de Clementine Kinderhospital Frankfurt am Main

Freiburg Prof. Dr. M. Pohl, Dr. K. Häffner 0761 27043000 martin.pohl@uniklinik-freiburg.de Universitätsklinikum Freiburg, Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin

Göttingen Dr. H. Zappel, Dr. C. Freiberg 0551 396210 hzappel@med.uni-goettingen.de Universitätsmedizin Göttingen, Zentrum für Kinderheilkunde und Jugendmedizin

Halle/Saale PD Dr. L. Patzer, Dr. G. Bertram 0345 213 4321 l.patzer@krankenhaus-halle-saale.de Krankenhaus St. Elisabeth und St. Barbara, Klinik für Kinder- und Jugendmedizin

Hamburg PD Dr. J. Oh, Dr. A. Dettmar 040 741052702 j.oh@uke.de Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf, Klinik für Kinder- und Jugendmedizin

Hannover Prof. Dr. L. Pape,  Dr. J. Drube 0511 532 3213 pape.lars@mh-hannover.de MH Hannover, Zentrum für Kinderheilkunde und Jugendmedizin

Heidelberg Prof. Dr. B. Tönshoff, PD B. Höcker 06221 564002 burkhard.toenshoff@med.uni-heidelberg.de Universitätsklinikum Heidelberg, Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin

Jena PD Dr. U. John, Dr. M. Pohl 03641 938213 ulrike.john@med.uni-jena.de Universitätsklinikum Jena, Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin

Kiel Dr. S. Vieth, Dr. C. Heydrich-Karsten 0431 500 20156 simon.vieth@uksh.de Klinik für Allgemeine Pädiatrie, Universitätsklinikum Schleswig-Holstein

Köln Prof. Dr. L. T. Weber, Dr. R. Ehren 0221 478 4319 lutz.weber@uk-koeln.de Uniklinik Köln, Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin

Leipzig/Uniklinik Dr. Katalin Dittrich 0341 900 300 katalin.dittrich@medizin.uni-leipzig.de Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin am Universitätsklinikum Leipzig

Mainz PD Dr. R. Beetz, Dr. U. Derichs 06131 173937 rolf.beetz@unimedizin-mainz.de Universitätsmedizin Mainz, Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin

Marburg Prof. Dr. S. Weber, Prof. Dr. G. Klaus 06421 5862254 Stefanie.Weber@med.uni-marburg.de Universitätsklinikum Marburg, Kinder- und Jugendmedizin

Memmingen Dr. H. Fehrenbach 08331 702537 henry.fehrenbach@klinikum-memmingen.de Klinikum Memmingen, Klinik für Kinderheilkunde und Jugendmedizin

Moers Dr. M. Wallot 02841 2002302 Michael.Wallot@bethanienmoers.de Krankenhaus Bethanien Moers, Kinderheilkunde

München/ Dritter Orden Dr. M. Benz, Dr. S. Schmidt 0251 9813311 silke.schmidt@dritter-orden.de Klinikum Dritter Orden München

München/ LMU PD Dr. B. Lange-Sperandio, Dr. S. Ponsel 089 51602857 baerbel.lange-sperandio@med.uni-muenchen.de LMU München, Kinderklinik und Kinderpoliklinik im Dr. von Haunerschen Kinderspital

Münster Prof. Dr. M. Konrad, Dr. B. Kranz 0251 9813311 Martin.Konrad@ukmuenster.de Universitätskinderklinik Münster

Osnabrück Dr. M. van Husen, PD Dr. B. Rodek 0541 700060 m.vanhusen@ckos.de Christliches Kinderhospital Osnabrück

Regensburg Dr. J. Kittel, Dr. A. Keller-Wackerbauer 0941 369-5409 kinderundjugendmedizin@barmherzige-regensburg.de Krankenhaus Barmherzige Brüder, Klinik St. Hedwig, Regensburg 

Rostock Dr. H. Staude, Dr. U. Jacoby 0381 494 7158 hagen.staude@med.uni-rostock.de KfH-Nierenzentrum für Kinder und Jugendliche in der Kinder- und Jugendklinik der Universität Rostock 

Schwerin Dr. Frauke Wilkening 0385 520 5447 frauke.wilkening@helios-kliniken.de HELIOS Kliniken Schwerin, Kinder- und Jugendmedizin

Stuttgart PD Dr. M. Bald, Dr. A. Enninger 0711 278-04 m.bald@klinikum-stuttgart.de Olgahospital Stuttgart, Klinikum Stuttgart

Tübingen PD. H. Billing, M. Geßner 07071 29-84443 heiko.billing@med.uni-tuebingen.de Universitätsklinik für Kinder- und Jugendmedizin Tübingen

Ulm Dr. O. Beringer, Dr. J. Esser 0731 50057065 Ortraud.Beringer@uniklinik-ulm.de Universitätsklinikum Ulm, Klinik für Kinder- und Jugendmedizin
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